
 

 
1  

INFORMACE 
o možnosti využití výpočetní techniky okrskovou volební komisí 

při vyhotovení zápisu o průběhu a výsledku hlasování  
v nových volbách do zastupitelstev obcí, konaných 25. března 2023 

(sdělení v návaznosti na ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí,  
ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
ČSÚ připravuje pro okrskové volební komise programové vybavení s cílem maximálně usnadnit 
jejich práci při vyhotovení Zápisu o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku.  
 
Použití počítače a programového vybavení doporučujeme vzhledem k omezení chybovosti 
a urychlení práce komise. Program sám vypočte potřebná kontrolní čísla a obsahuje interaktivní 
kontroly, které komisi včas upozorní na některé možné chyby. Komise je tak může opravit hned 
a nemusí se kvůli těmto opravám vracet z přebíracího místa ČSÚ.  
 
Pokud okrsková volební komise pro vyhotovení Zápisu o průběhu a výsledku hlasování využije 
počítač a programové vybavení dodané ČSÚ, pak tiskové výstupy z tohoto programu plně 
nahrazují tiskopisy pro zápis, stanovené prováděcí vyhláškou Ministerstva vnitra ČR a Pokyny 
ČSÚ. Členové komise jen připojí podpisy. Zároveň s tiskem se exportují data na USB flash disk 
k rychlému převzetí na přebíracím místě. Obsluhu počítače mohou vykonávat pouze členové 
okrskové volební komise vlastními silami podle návodu k obsluze. Instalace programu však může 
být provedena předem a nijak nezasahuje do systému PC. Počítač v potřebné minimální 
konfiguraci (uvedeno níže) zajišťuje příslušný obecní úřad, lze využít i počítač zajištěný členem 
komise.  
 
Program pro okrskové volební komise bude distribuovat ČSÚ zveřejněním na internetových 
stránkách. Programové vybavení v definitivní verzi, včetně návodu, bude možné stáhnout  
od 23. března 2023 (po 12.00 hod.) z internetové adresy www.volby.cz. Bližší informace 
budou podány na odborném školení vybraných členů okrskových volebních komisí k systému 
zjišťování a zpracování výsledků voleb.  
 
Minimální konfigurace: 
počítač s operačním systémem MS Windows verze 8, 10, 11 (minimální konfigurace PC je dána 
příslušným operačním systémem na něm běžícím), volná disková kapacita 50 MB, rozlišení min. 
1024x768, USB port (pro výstup na USB flash disk), laserová nebo inkoustová tiskárna pro tisk 
formátu A4.  
 
 
 
 
V Praze dne 8. února 2023  
 
 Ing. Monika Braunšveigová v. r. 
 ředitelka Krajské správy ČSÚ 
 pro Středočeský kraj 
 
 
Vyřizuje: Jan Hrstka 
Tel.: 734 397 301 
E-mail: jan.hrstka@czso.cz  
 

 

http://www.volby.cz/
mailto:jan.hrstka@czso.cz

